市政記者各位                            令和 3 年 12 月６日

 総務企画局企画調整部

保健福祉局健康先進都市推進担当

mirai@(公民共働事業)のテーマ型公募

福岡 100 行政課題解決事業（福岡 100×mirai@）募集開始!!

福岡市では、公民連携ワンストップ窓口『mirai@』(ﾐﾗｲｱｯﾄ)において、先進的なアイデ

アや AI・IoT 等の先端技術を活用し、社会課題の解決等を促進する民間事業者の提案・相

談を受け付けております。

今回、人生 100 年時代の持続可能な社会をつくるプロジェクト『福岡 100』として新

たに取組みを進めたいテーマについて、下記のとおり募集を開始しますので、お知らせいた

します。

記

１ 募集テーマ

次のテーマについて、市と共働し取り組んでいただける提案を募集します。

 （１）現役世代が日常生活の中で楽しく身体活動に取り組める仕組み
 （２）よく噛む習慣を身につける仕組み・取組み

（３）がん検診受診率の向上につながる仕組み・取組み

２ 応募資格  提案を実施できる事業者

３ 募集期間  令和３年 12 月６日（月）～令和４年 1 月 21 日（金）17 時（必着）

４ 事業実施時の福岡市の役割

 ・「福岡 100」事業として位置付け、市ＨＰなどで実施内容などをＰＲ
・事業実施に必要な関係者との調整
・応募事業者が当該事業に関連して実施する催し等への共催  等

５ その他

・提案実施及び事業実施に係る費用は、応募事業者の負担となります。
・事業実施期間は、福岡市との協議により事業内容に応じて決定します。
・実施結果等を踏まえ、幅広い普及に向けた初期費用の補助などについて検討します。

※その他、詳細については、以下の専用サイトをご参照ください。
 https://www.city.fukuoka.lg.jp/soki/kikaku/mirai/fukuoka100no4.html

〇募集手続き・『mirai@』に関する問合せ先

総務企画局企画調整部

担当：雪野、因幡

電話：092-711-4879（内線 1219）

〇募集テーマ・『福岡 100』に関する問合せ先

保健福祉局健康先進都市推進担当

担当：笠井、中園

電話：092-711-4543（内線 2056）

https://www.city.fukuoka.lg.jp/soki/kikaku/mirai/fukuoka100no4.html